

# Jørn Kudsk Holding ApS

Kastrup Bygade 16, 6510 Gram

CVR-nr. 33 04 56 46

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2019

Dirigent:

  
.....





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Jørn Kudsk Holding ApS
Adresse, postnr., by	Kastrup Bygade 16, 6510 Gram
CVR-nr.	33 04 56 46
Stiftet	24. juni 2010
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jørn Kudsk
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden passiv investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 895.390 kr. mod et overskud på 1.115.675 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 27.837.666 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-7.204	85.808
2	Personaleomkostninger	-168.000	-156.000
6	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-117.295	-77.411
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-292.499</b>	<b>-147.603</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	392.375	630.352
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-57.915	577.444
3	Finansielle indtægter	512.518	365.784
4	Finansielle omkostninger	-1.779.240	-335.281
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.224.761</b>	<b>1.090.696</b>
5	Skat af årets resultat	330.300	24.979
	Andre skatter	-929	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-895.390</b>	<b>1.115.675</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	108.000	105.800
	Overført resultat	-1.003.390	1.009.875
		<b>-895.390</b>	<b>1.115.675</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	412.086	491.881
		<u>412.086</u>	<u>491.881</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.912.546	1.520.171
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.000.000	12.000.000
	Kapitalandele i associerede virksomheder	102.262	1.850.177
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.103.706	1.674.093
		<u>18.118.514</u>	<u>17.044.441</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>18.530.600</u>	<u>17.536.322</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	190.000	140.000
		<u>190.000</u>	<u>140.000</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	698.503	1.104.931
	Udskudte skatteaktiver	356.200	25.900
	Andre tilgodehavender	11.293	44.533
		<u>1.065.996</u>	<u>1.175.364</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>8.111.102</u>	<u>9.562.252</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>168.679</u>	<u>629.903</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>9.535.777</u>	<u>11.507.519</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>28.066.377</u></u>	<u><u>29.043.841</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	27.649.666	28.653.056
	Foreslået udbytte	108.000	105.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>27.837.666</u>	<u>28.838.856</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker, kortfristet	84.074	636
	Gæld til tilknyttede virksomheder	100.898	183.626
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.320	0
	Anden gæld	42.419	20.723
		<u>228.711</u>	<u>204.985</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>228.711</u>	<u>204.985</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>28.066.377</u></u>	<u><u>29.043.841</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	28.653.056	105.800	28.838.856
Overført via resultatdisponering	0	-1.003.390	108.000	-895.390
Betalt udbytte	0	0	-105.800	-105.800
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2018</b>	<u>80.000</u>	<u>27.649.666</u>	<u>108.000</u>	<u>27.837.666</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jørn Kudsk Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen i den periode lejeindtægten vedrører.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

#### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-  
vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for  
afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underlig-  
gende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associe-  
rede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirk-  
somheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede  
virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-  
skabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede  
virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede  
kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valu-  
ta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-  
ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets  
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles  
mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst  
(fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende  
satser for rentegodtgørelser af administrations-selskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-  
skat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-  
selskabet.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-  
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,  
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den  
regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-  
nes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kost-  
pris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overta-  
gelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvide beholdninger består af bankindeståender.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2018	2017
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	168.000	156.000
	<u>168.000</u>	<u>156.000</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	428.112	264.604
Andre finansielle indtægter	84.406	101.180
	<u>512.518</u>	<u>365.784</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.882	2.547
Andre finansielle omkostninger	1.772.358	332.734
	<u>1.779.240</u>	<u>335.281</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-330.300	-24.979
	<u>-330.300</u>	<u>-24.979</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2018		580.224
Tilgange		37.500
Kostpris 31. december 2018		<u>617.724</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		88.343
Afskrivninger		117.295
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>205.638</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<u>412.086</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2018	637.500	12.000.000	34.598.962	1.633.180	48.869.642
Tilgange	0	0	0	3.146.171	3.146.171
Kostpris 31. december 2018	637.500	12.000.000	34.598.962	4.779.351	52.015.813
Værdireguleringer 1. januar 2018	882.671	0	-32.748.785	40.913	-31.825.201
Modtaget udbytte	0	0	-1.690.000	0	-1.690.000
Årets resultat	392.375	0	-57.915	0	334.460
Nedskrivning	0	0	0	-716.558	-716.558
Værdireguleringer 31. december 2018	1.275.046	0	-34.496.700	-675.645	-33.897.299
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.912.546	12.000.000	102.262	4.103.706	18.118.514

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for dattervirksomhedens gæld til kreditinstitutter. Dattervirksomhedens gæld til omfattede konti hos kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2018 5.288 t.kr.

Selskabet har ydermere stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomhedens gæld til kreditinstitutter. Kautionen er begrænset til 2.238 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2018 0 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er der stillet pant i virksomhedens værdipapirdepot. Værdien af det pantsatte depot udgør pr. 31. december 2018 6.824 t.kr.